10/12/2020 SEI/GRR - 1091354 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1249647&infra_sistema=100… 1/2

Governo do Estado de Roraima

Polícia Militar do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL Nº 012/CME-PMRR/2020, 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

Retificações em inscrições para o Processo Seletivo 2021 do Colégio
Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”.

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Roraima, no uso de suas atribuições legais, com
base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei Complementar nº 192,
de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de janeiro de 2012 e
AUTORIZAÇÃO Nº 0517665 - PMRR/QCG/DEP/SPOP, de 22 de agosto de 2020,  RESOLVE:

Art. 1º Retificar as inscrições abaixo, conforme segue:
I – Dos nomes dos candidatos:
ONDE SE LÊ:

INSC. NOME NASCIMENTO SALA
0340 LUIS FELIPE COELHO LEITE 31/03/2009 SALA 10
0279 IRA MOTA CORRÊA DE MELO 05/09/2009 SALA 07
0418 SYNARA PENA 06/11/2009 SALA 14
0215 CLIDENOR BISPO DE SOUZA 27/02/2010 SALA 04

LEIA-SE:

INSC. NOME NASCIMENTO SALA
0340 ELDER DA SILVA COELHO 31/03/2009 SALA 10
0279 IRA LAYS MOTA DUARTE 05/09/2009 SALA 07
0418 ANNADA JÚLIA PENA VIEIRA 06/11/2009 SALA 14
0215 CARLOS HENRIQUE HOLANDA BISPO 27/02/2010 SALA 04

II – Incluir a candidata com inscrição 0442 AMANDA BRANDÃO FROTA na   lista da 1ª

série do ensino médio, devido a erro eletrônico na confirmação do pagamento:

INSC. NOME DOCUMENTO NASCIMENTO SALA
0442 AMANDA BRANDÃO FROTA 3860957 23/09/2005 SALA 20

III - Retificar o Item 5 do Anexo III.
ONDE SE LÊ:
5. Caso o candidato apresente estado gripal ou febril com temperatura igual ou superior a

37,3°C, não poderá adentrar ao local de prova e será orientado a procurar o sistema de saúde.

10/12/2020 SEI/GRR - 1091354 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1249647&infra_sistema=100… 2/2

LEIA-SE:
5. O candidato que apresentar estado gripal ou febril com temperatura igual ou superior a

37,3°C, realizará prova separado em sala exclusiva para este fim.

Art. 2º Todos os recursos contra os gabaritos e listas de preliminares poderão ser interpostos

também pelo e-mail colegiomilitar.rr@gmail.com , respeitando-se as datas decorridas.

Art. 3º Publique-se.

Boa Vista-RR, 11 de dezembro de 2020

(assinado eletronicamente)
IZAEL SALAZAR ROCHA JANSEM – MAJ QOCPM

Diretor do  CME-PMRR

Documento assinado eletronicamente por Izael Salazar Rocha Jansem, Major QOCPM - Diretor do
Colégio Militar Estadual, em 10/12/2020, às 12:21, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-
E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o
código verificador 1091354 e o código CRC 87BABF7E.

19103.011002/2020.56 1091354v2

mailto:colegiomilitar.rr@gmail.com
https://sei.rr.gov.br/autenticar